
 DETERMINAZIONE N. 166 del 23.04.2018 

 

1 
Sede: Via Tommaso Fazello, 218 Noto (SR) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01342050893 - Nr. R.E.A. C.C.I.A.A. 117426 
Servizio Clienti Tel./Fax.: 0931892162 – 0931892104 

Sito web: www.aspecon.com 
mail: direzione@aspecon.com – pec: aspecon@aspecon.ticertifica.it 

 

AZIENDA SPECIALE DEL COMUNE DI NOTO 
Via T. Fazello, 218 Noto 

_________________ 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 166 Reg.                                                      DEL 23.04.2018 

 

 

OGGETTO: Assegnazione smart cig relativo alla determinazione 
n.316 del 29.12.2017 relativa alla “Regolarizzazione dei lavori 

urgenti, indifferibili e di pronto intervento per disservizi vari circa 
guasti, malfunzionamenti e perdite alle reti idriche di adduzione e 

distribuzione e fognarie facenti parte del servizio idrico integrato 

comunale” - periodo Luglio - Novembre 2017. Ditta FLORIDIA 
SEBASTIANO con sede in Noto via G. PUCCINI, C.F. 
FLRSST48C17F943C - P.I. 0193610896.  
CIG: Z69234E425 
 

 

IL DIRETTORE 

 

Considerato che i con determinazione n. 316 del 29.12.2017 si è provveduto alla 
“Regolarizzazione dei lavori urgenti, indifferibili e di pronto intervento per disservizi vari circa 

guasti, malfunzionamenti e perdite alle reti idriche di adduzione e distribuzione e fognarie 

facenti parte del servizio idrico integrato comunale” - periodo Luglio - Novembre 2017” della 
Ditta FLORIDIA SEBASTIANO con sede in Noto via G. PUCCINI, C.F. FLRSST48C17F943C - P.I. 
0193610896; 

Considerato che in applicazione della legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari è 
necessario, per la fatturazione, procedere all’aquisizione presso l’ANAC del codice smartcig; 

Dato atto che alla data di emissione della determinazione n.316 del 29.12.2017 la 
piattaforma ANAC non risultava accessibile dai terminali aziendali e che pertanto non è stato 
possibile acquisire il relativo n. dello smartcig; 

Considerato che nella citata determinazione si precisava che il n. dello smartcig sarebbe stato 
acquisito successivamente e comunque dopo la definitiva contabilizzazione degli interventi 
eseguiti in modo da essere fornito alla ditta per l’emissione della relativa fattura; 

Dato atto che, ai fini della fatturazione, l’A.SPE.CO.N. rientra tra gli enti pubblici con Codice 

Univoco UF81UP ed è soggetta al regime dello Split Payment; 



 DETERMINAZIONE N. 166 del 23.04.2018 

 

2 
Sede: Via Tommaso Fazello, 218 Noto (SR) 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01342050893 - Nr. R.E.A. C.C.I.A.A. 117426 
Servizio Clienti Tel./Fax.: 0931892162 – 0931892104 

Sito web: www.aspecon.com 
mail: direzione@aspecon.com – pec: aspecon@aspecon.ticertifica.it 

 

Visto il “Verbale di ultimazione lavori, Relazione sul conto consuntivo, Certificato di regolare 
esecuzione e Certificato di Pagamento“ del 23.04.2018 con cui si certifica che i lavori eseguiti 
ammontano a €. 15.972,29, al netto del ribasso applicato, oltre I.V.A. dovuta per legge; 

Ritenuto di dover procedere all’acquisizione dello smart cig prima dell’emissione della fattura 
da parte dell’impresa; 

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

 

D E T E R M I N A  

1. Di dare atto, ai sensi della Legge n°136/2010 sulla tracciabilità di flussi finanziari, 
dell’assegnazione del codice CIG n.Z69234E425 del 23.04.2018 per l’importo di 
€.15.972,29; 

2. di nominare l’Ing. Alessandro Aiello RUP del presente procedimento, affinché provveda a 
porre in essere tutti gli adempimenti, le comunicazioni e quanto altro previsto dall’art.31 del 
codice dei Contratti Pubblici, approvato con Decr. Lgv. n.50/2016; 

 
 

 






